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Informator Klubowy prezentuje się
w nowej odsłonie. Zdecydowana

większość z nas czyta Informatory
w wersji elektronicznej, stąd

staramy się przygotować nasze
klubowe czasopismo z myślą

przede wszystkim o nośnikach
elektronicznych.
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Słowo Prezesa

Szanowni Państwo, Drogie Przyjaciółki i Przyjaciele, 

24 lutego miną dwa lata od pełnoskalowego bestialskiego ataku Rosji na
wolną Ukrainę. Od przeszło 700 dni Ukrainki i Ukraińcy, dzień w dzień stając
w obronie swojej ojczyzny i Europy doświadczają niewyobrażalnego
okrucieństwa. Nie możemy zapomnieć, nie możemy odwracać wzroku, nie
możemy nie podejmować działań wspierających ten mężny naród. 
Inwazja z jednej strony niesie tragiczne zniszczenie, z drugiej - swoiste
zjednoczenie. Jak wiemy odpowiedzią naszej Klubowej społeczności na to
ogromne zło, jakim jest wojna, była masa dobra i otwartości, a siostrzeństwo
i braterstwo, jakie w tym czasie możemy obserwować i w którym
uczestniczymy, jest powodem do zdumienia i wdzięczności. Osoby, które
spotykamy w Klubie wykonały i nadal wykonują tytaniczną pracę na rzecz
wsparcia naszych sióstr i braci z Ukrainy. Począwszy od pierwszej reakcji na
ogromny kryzys, od zabezpieczenia podstawowych potrzeb uchodźczyń i
uchodźców z Ukrainy, przez ewakuacje, dostarczanie pomocy do Ukrainy, po
profesjonalną pracę dziś - edukację, integrację, szkolenie, wsparcie
psychologiczne, budowanie więzi między narodami. 
Od pilnej odpowiedzi na kryzys do profesjonalnej pomocy i pracy
humanitarnej przeszliśmy także na pograniczu polsko-białoruskim.
Kolejnym etapem niesienia pomocy osobom w drodze, które utknęły w
lasach na Podlasiu i na terytorium Białorusi jest utworzenie Domu Pomocy
Humanitarnej. Po raz kolejny chcę wyrazić podziękowanie za wsparcie
zbiórki, którą zakończymy w niedzielę, 4 lutego. Zapraszam Was, zajrzyjcie
poprzez kolejne strony Informatora do wnętrza Domu i przeczytajcie, jak idą
prace porządkowe i remontowe. Zaproszenie “StwórzMY Dom Pomocy
Humanitarnej KIK na Podlasiu” jest wciąż aktualne. 
W Klubie trwają także prace pozostałych Sekcji, Zespołów i Inicjatyw. Trwają
przygotowania do obozów, rejsów, spotkań i prace nad nowymi działaniami
KIK skierowanymi do tych naszych braci i sióstr najmniejszych. Wszystkie
nasze społeczne zaangażowania mają wspólny mianownik ukryty pod
skrótem EWA - Ewangelia w Akcji, to jest nasz punkt wyjścia, tak
rozumiemy realizację naszego chrześcijańskiego powołania.
14 lutego przypada Środa Popielcowa, początek Wielkiego Postu, początek
przygotowań do Świąt Wielkanocnych. Ufam, że będzie nam dane spotkać
się w tym czasie w kościele św. Marcina podczas rekolekcji i Triduum
Paschalnego.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami,
Jakub Kiersnowski

PS. Trwa okres rozliczeń PIT - jesteśmy niezmiernie wdzięczni każdej i
każdemu z Państwa, którzy zdecydujecie się przekazać KIK-owi 1,5%
swojego podatku w ramach rozliczenia PIT. Jest to wspaniały i bardzo ważny
wyraz solidarności i wsparcia dla działań KIK. DziękujeMY!



Nadchodzące wydarzenia
luty 2024

Warsztaty odbędą się w godzinach 9:00-12:00
w salkach DA Dąb, ulica Rakowiecka 61
Po warsztatach DA Czajnik i Taizé Warsaw
zapraszają chętnych na integrację w Dębie.
Zgłoszenia TUTAJ

17 .02.24
Warsztaty wokalne pieśni Taizé

Laski k/Warszawy
Rekolekcje dla Małżeństw - małżeństwa ze
stażem i ks. Giovanni Balarin z Wenecji.
Szczegóły w dalszej części Informatora

2-4.02.24
Rekolekcje

Zapraszamy na rekolekcje wielkopostne 
"szczęśliwi, którzy słuchają" w kościele św.
Marcina. 

23-25.02.24
Rekolekcje wielkopostne

 Zapraszamy na spotkanie dla osób chcących
się zaangażować w pomoc osobom z
doświadczeniem uchodźczym na granicy
polsko białoruskiej. Godzina 19.00 w KIK-u

20.02.24
Spotkanie - wolontariat PIK

Zapraszamy na klubową Mszę do kościoła św.
Marcina na godzinę 11.00

18 .02.24
Msza klubowa

“Synod i co dalej? Kościół na drodze reformy”
- spotkanie odbędzie się w KIK-u, o godzinie
18.30. Szczegóły w dalszej części Informatora

15.02.24
Spotkanie nt Synodu

WIELKI POST Z KLUBEM 
14 lutego rozpoczynamy w Kościele Wielki
Post. Przez kolejne tygodnie będziemy
przygotowywać się duchowo do Wielkiej
Nocy. Sekcje, inicjatywy i duszpasterze
związani z Klubem przygotowują na ten czas
liczne wydarzenia, które pomogą pogłębić
wiarę, zatrzymać się, wspólnie modlić. 

To między innymi rekolekcje wielkopostne
"Szczęśliwi, którzy słuchają” w kościele św.
Marcina. Odbędą się one w dniach 23-25 lutego.
Głosić będzie brat Marek z Taiz é.
W piątek i sobotę zapraszamy na 18:30 na Mszę, a
następnie na rozważanie i adorację. W niedzielę
zakończenie rekolekcji na Mszach. 
Także w lutym odbędzie się Ekstremalna Droga
Krzyżowa. Chętne do uczestnictwa osoby, wyjdą
na ulice Warszawy 23 lutego. EDK to wyjątkowa
forma drogi krzyżowej, którą pokonuje się w nocy,
w milczeniu i samotności (w pojedynkę lub
niewielkich grupach). Trasa zazwyczaj ma
kilkadziesiąt kilometrów długości - przeciętnie to
około 40 kilometrów. To czas na indywidualne
rozważania, modlitwę i mierzenie się z własnymi
słabościami. Szczegóły EDK podamy wkrótce! 
W marcu również będziemy przygotowywać się do
Wielkanocy. Rekolekcje w ciszy z księdzem
Andrzejem Gałką odbędą się w dniach 8-10 marca,
a wielkopostny Dzień Skupienia dla Rodziców SR
jest planowany na 23 marca. 

https://forms.gle/dpVo8kQPYfW436p36


Spotkania cykliczne

Czajnik

Duszpasterstwo licealne

Spotykamy się regularnie w pierwsze i trzecie środy
miesiąca o godz. 20:00 w kościele św. Marcina (wejście
przez furtę, trzeba dzwonić domofonem)

Każde spotkanie przebiega tak samo, zaczyna się
wprowadzeniem do medytacji, przygotowanego przez 
ks. Andrzeja Gałkę, następnie jest czas na medytację 
w ciszy, Komunia Święta,  adoracja Najświętszego
Sakramentu. Całość trwa maksymalnie do 1,5 godziny.

Aby na bieżąco dostawać informacje o spotkaniach
najlepiej zapisać się na listę mailową  
jacek.przeciszewski@kik.waw.pl

Wspólnota duszpasterska dla studentek i studentów.  Hasła, z
którymi utożsamia się duszpasterstwo akademickie Czajnik to:
wspólnota, modlitwa, śpiew, wędrowanie. W naszej wspólnocie
organizowane są m.in. spotkania formacyjne, debaty i wspólne
górskie wędrówki.

Spotkania odbywają się w pomieszczeniach przy Kościele św.
Marcina w Warszawie

Spotkanie w najbliższym czasie odbędzie się 28 lutego

Czajnik można znaleźć na Instagramie

Środowe medytacje

Zapraszamy młodzież z Klubu i znajomych, a także młode
osoby przygotowujące  się do bierzmowania do nowego
duszpasterstwa. Kolejne spotkanie odbędzie się 4 i 18
lutego

Plan: 17.30 Msza, później spotkanie, kościół św. Marcina

Pytania można kierować do:
x. Jana Wojciechowskiego na adres:
jan.z.wojciechowski@gmail.com 

mailto:jacek.przeciszewski@kik.waw.pl
https://www.instagram.com/da_czajnik/
mailto:jan.z.wojciechowski@gmail.com


To już ostatnie dni na wsparcie naszej zrzutki na
rzecz kupna i tworzenia Domu Pomocy
Humanitarnej na Podlasiu. Na portalu zrzutka.pl  
nasza zbiórka będzie trwała do niedzieli 4 lutego. W
chwili obecnej - na zrzutkę i numer konta -
przekazaliście Państwo 66 228 złotych! Serdecznie
dziękujemy za otwarte serca i zaufanie, za wsparcie
tej bardzo ważnej inicjatywy. 

Dlaczego tworzymy DPH? 

Sytuacja na Podlasiu nadal jest bardzo trudna. W
niesieniu pomocy decydująca może być każda
chwila. 
Wiemy o co najmniej czterech osobach, które zmarły
na pograniczu od października. Tymczasem zapora
ustawiona wzdłuż granicy spowodowała, że
większość osób potrzebujących pomocy
humanitarnej trafia do lasu daleko od obecnej bazy
Punktu Interwencji Kryzysowej. 

Droga naszych wolontariuszek i wolontariuszy do
osób potrzebujących wydłuża się i staje się bardziej
ryzykowna i kosztowna. W obecnej, kryzysowej,
sytuacji na pograniczu nie możemy sobie na to
pozwolić. W niesieniu pierwszej pomocy medycznej
ważna jest każda minuta.
Bardzo ważne jest też bezpieczeństwo i warunki
pracy wolontariuszy i pracowników humanitarnych.
Chcemy też, by ochotniczki i ochotnicy, a także
pracownicy humanitarni nie musieli korzystać z
uprzejmości innych grup pomocowych czy
okolicznych mieszkańców,  by działali miejscu, w
którym możemy działać w oparciu o nasze standardy
i procedury.

W PRZYSZŁOŚCI - Dom Otwarty

Kiedy tylko nasza praca humanitarna na Podlasiu
przestanie być konieczna, nasz Dom da nam
ogromne możliwości formacji, spędzania wolnego
czasu, prowadzenia warsztatów czy realizowania
różnorodnych działań Członkiń i Członków Klubu,
Sekcji czy inicjatyw. 

Dzięki stałej siedzibie, która jest  naszą własnością,
będziemy mogli obniżyć koszta i wyzwania
logistyczne związane z organizacją wyjazdów czy
wydarzeń. Chcemy, by w przyszłości w naszym Domu
odbywały się rekolekcje, obozy, spotkania i inne
przedsięwzięcia związane z realizacją działań
statutowych KIK-u. Kupno domu jest też więc
poważną inwestycją i zabezpieczeniem finansowej
przyszłości KIK-u. 

Jeszcze raz przekazujemy ogromne podziękowania
za wsparcie naszej inicjatywy. 

Dziękujemy za dobre słowa i wsparcie duchowe,
za uznanie okazywane pracy humanitarnej
wykonywanej przez wolontariuszki i wolontariuszy
na pograniczu. Dziękujemy w końcu także za
przekazywane środki finansowe, za oferty
przekazywane w ramach akcji na naszej klubowej
grupie na FB i liczny udział w tej akcji.
Zaangażowanie członkiń i członków, a także
przyjaciółek i przyjaciół Klubu i wszystkich osób,
którym sytuacja humanitarna na pograniczu nie
jest obojętna - jest prawdziwie budująca. 

Dom Pomocy Humanitarnej - kończymy
zbiórkę 

https://zrzutka.pl/uhhwy7


Stali bywalcy i bywalczynie Bazy, Sekcja Rodzin,
Santa Maria, a także różne bliskie nam osoby
połączyły siły, by remontować nasz nowy Dom! Od
niemal miesiąca planujemy, sprzątamy,
konserwujemy. Segregujemy sprzęty - te
niepotrzebne oddajemy, zniszczone wyrzucamy, a
skarby (przedmioty niemal zabytkowe) chowamy
w stodole - może uda nam się w przyszłości
stworzyć skansen? Pracy jest mnóstwo, ale już
widzimy efekty.

Mamy nadzieję, że do końca lutego, uda nam się
przygotować przestrzenie mieszkalne i
magazynowe. Bardzo zależy nam na tym, żeby
zdążyć przed wiosną.

Zima to czas stosunkowo cichy w lesie,
spodziewamy się, że roztopy i wzrost temperatury
będą oznaczać więcej działań interwencyjnych - a
przecież po to tu jesteśmy.

Mieliśmy też pierwszych gości! W prawosławne
Boże Narodzenie odwiedzili nas kolędnicy.

Dziękujemy za dotychczasowe wsparcie i
wracamy do palenia w piecach, sprzątania i
szykowania miejsca, które pozwoli nam być w
nieustannej gotowości.

Nasze działania humanitarne można wspierać
niezależnie od zbiórki na Dom Pomocy
Humanitarnej na Podlasiu. 

Nieprzerwanie funkcjonuje numer konta, na który
można wpłacać darowizny na ten cel.

Konto Punktu Interwencji Kryzysowej KIK-u:
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe -
granica

Dziękujemy! 

Chcesz pomagać na granicy? Przyjdź na
spotkanie! 

Zapraszamy osoby, które chcą się zaangażować w
pomoc osobom z doświadczeniem uchodźczym
na granicy polsko białoruskiej. 

Jak wiecie, od października 2021 KIK prowadzi tam
Punkt Interwencji Kryzysowej, a nasze
wolontariuszki i wolontariusze “KatoBazy” w tym
czasie wielokrotnie wyruszyli do lasu żeby nieść
pomoc humanitarną dziesiątkom uchodźczyń i
uchodźców, szukających bezpiecznego życia w
Europie. 

Jeśli chcesz dowiedzieć się jak wyglądają nasze
działania i czy możesz się w nie zaangażować -
przyjdź na spotkanie. Chętnie odpowiemy na
wszelkie pytania i opowiemy o aktualnej sytuacji. 

Spotkanie odbędzie się 20.02 o 19:00 w KIKu 

Wszystkie ręce na pokład! Prace w DPH
W naszym Domu Pomocy Humanitarnej
trwają prace porządkowe i remontowe.
Chcemy jak najszybciej uruchomić DPH i
przenieść tam na stałe siedzibę Punktu
Interwencji Kryzysowej. 
Jak idą przygotowania? Relacjonuje Klara z
PIK-u



24 lutego 2022 roku. Rano wszystko jest już
jasne - rosyjskie wojska wtargnęły na
terytorium Ukrainy. 
Kiedy w Klubie zaczęło się formowanie pomocy,
jakie pierwsze działania zostały podjęte? 

A: Rozmowy w KIK o formach możliwej pomocy
Ukrainie rozpoczęły się 26 lutego. Od razu zgłosiło
się wiele osób chętnych do pomocy. Jako pierwsza
została uruchomiona baza mieszkań dostępnych
dla uchodźców oraz rozpoczęto przygotowania do
ewakuacji dzieci niepełnosprawnych z ośrodków w
Ukrainie.

Dwa minione lata to przejście od spontanicznej
odpowiedzi na gwałtowny kryzys, do
systemowej, profesjonalnej pracy, dzięki której
można dostarczać pomoc potrzebującym. Na
jakich działaniach teraz skupia się UA KIK, na
jakich planuje się skupiać w nadchodzących
miesiącach? 

D: Pół roku po rozpoczęciu pełnoskalowej wojny w
Ukrainie i podjęciu wielu różnorodnych form
pomocy, podsumowaliśmy nasze działania i
postanowiliśmy się skupić przede wszystkim na
tym, co dobrze znamy w KIKu i mamy w tym
wieloletnią praktykę, czyli na dzieciach i młodzieży.
Postanowiliśmy zająć się przede wszystkim
pomocą dzieciom z Ukrainy i budowaniem ich
relacji z rówieśnikami z Polski. Tym bardziej że
niewiele jest propozycji tego typu pomocy dla
dzieci uchodźczych. 
Od mniej więcej roku organizujemy wyjazdy
integracyjne dla dzieci z Ukrainy i Polski,
organizujemy spotkania w ciągu roku szkolnego
(biwaki, warsztaty kulinarne, spotkania z
psychologami, kolędowanie),  jak również

Budowanie pokoju w czasach wojny
Dwa lata po ataku na Ukrainę

kształcimy kadrę wychowawców, która ma
potrafić pracować ze zróżnicowaną narodowo
grupą. Przygotowaliśmy wraz z organizacją Play
for Peace z USA program szkoleniowy dla
młodzieży - “Góry Liderów”. Kadra wyszkolona w
trakcie tego wyjazdu prowadziła letnie wakacje dla
ok. 400 dzieci. 
W tym roku powstała grupa młodzieżowa polsko -
ukraińska w KIKu “Play for peace”, która uczy się
pokojowego rozwiązywania konfliktów wśród
rówieśników, uczy także pomocników kadr na
obozy dla dzieci. W tym roku planujemy kolejną
edycję szkolenia “Góry Liderów” oraz kolejne
wyjazdy i obozy dla dzieciaków. 
Równolegle prowadzimy jeszcze inne, bardzo
ważne dla nas działania: polsko - ukraińską szkołę
w Warszawie - SzkoUA, dla 270 dzieci, która od
tego roku jest szkołą prowadzoną w dwóch
systemach edukacyjnych - ukraińskim i polskim.
Prowadzimy comiesięczną modlitwę za Ukrainę,
spotkania plenerowe dla twórców z Ukrainy i
Polski, wystawy i aukcje ikon. 
Jesteśmy w trakcie procesu strategicznego z
Zarządem KIKu, który ma celu refleksję jak
najskuteczniej pomagać w obecnej sytuacji
Ukrainie. 

W lutym mijają dwa lata od rozpoczęcia przez
Rosję pełnoskalowej wojny w Ukrainie. Reakcją
na tę brutalną agresję była solidarność, która
ogarnęła Polskę. Ruszyliśmy na dworce by
karmić i pocieszać uchodźców, przyjmowaliśmy
ich do swoich domów, wysyłaliśmy pomoc do
Ukrainy. 
O ostatnich dwóch latach pracy w ramach
Ukraińskiej Akcji KIK opowiadają: Anita
Szymborska, dyrektor UA  KIK oraz Olesia
Kolisnyk, Monika Łoskot i Dorota Cichocka,
koordynatorki projektów. 

na zdjęciu zespół UA KIK Anita Szymborska - Dyrektor UA KIK, Marta Ślizień - Kierownik
finansowy, Olesia Kolisnyk, Monika Łoskot, Dorota Cichocka - koordynatorki projektów 



Sytuacja się zmieniła, także jeśli chodzi o
mówienie o wojnie, podejście do pomocy. Był
czas, że dużo słyszeliśmy o niej w przestrzeni
publicznej. Jednak pojawia się zmęczenie
wojną. Obserwujemy napięcia, nieporozumienia
- na małą i dużą skalę. 
Jakie największe ryzyka, ale też wyzwania
widzicie w związku z tym? Zarówno punktu
widzenia osób, które pracują z uchodźcami i
Polakami, ale także, zwyczajnie, żyją w ich
sąsiedztwie? 

D: Zagrożenie izolacją, problemami społecznymi i
psychicznymi dla dzieci z Ukrainy żyjących w
Polsce, rozbicie rodzin, samotność i lęk
towarzyszące uchodźczyniom z Ukrainy,
niezrozumienie ich przez Polki i Polaków.
Zagrożenie konfliktami na tle narodowościowym
spowodowane małą integracją, niechęcią do
uchodźców. 
Zagrożenie problemem demograficznym w
związku wyludnieniem Ukrainy, kryzysem
wojennym oraz tym, że uchodźcy w większości do
swojego kraju nie powrócą. Zastanawiamy się
ciągle jak podtrzymywać i budować w
uchodźcach, w młodzieży, chęć do powrotu i
odbudowywania swojego kraju? Jak tworzyć
środowisko silnych liderów, osób, które będą
chciały i wiedziały jak to robić, oraz będą
przewodnikami dla innych?
O: Jednym z największych problemów i wyzwań
dla ukraińskich matek, które zostały zmuszone do
przyjazdu do Polski z dziećmi, aby uciec przed
wojną, jest kwestia pracy i mieszkania. Kobiety są
zmuszane do ciężkiej pracy nawet z dobrą wiedzą i
wykształceniem, ale bez znajomości języka. Nie
jest łatwo znaleźć pracę z przyzwoitym
wynagrodzeniem. Od tego zależy możliwość
wynajęcia mieszkania. 

Niestety, trudne okoliczności życiowe i połączenie
wszystkich negatywnych czynników mają
znaczący wpływ na życie dzieci i młodzieży w
ogóle, w tym na możliwości i zainteresowanie
socjalizacją i integracją z polskim społeczeństwem.
Wiele dzieci nadal nie otrzymuje odpowiedniej
edukacji poprzez naukę online w Ukrainie. Dzieci
te nie chodzą do szkoły i często nie otrzymują
odpowiedniej opieki i wychowania. Wszystko to
stwarza poważne przeszkody w rozwoju i
integracji.

Za Wami, pracowniczkami i pracownikami
Klubu, wolontariuszami, sympatykami i
wszystkimi osobami, które w jakiś sposób
wspierały i wspierają Ukrainę czas wytężonej
pracy, z pewnością też trudnych chwil. 
Tu pojawia się pytanie, może nieco przewrotne
w kontekście wojny, co w tym czasie i w tej
pracy było największym źródłem radości, dumy,
a może nadziei?

D: Dla mnie są to opowieści z naszych wyjazdów i
obozów - o dzieciach uchodźczych, nastolatkach z
Ukrainy, którzy siebie odnaleźli, poznali się i
zaprzyjaźnili, poczuli się nareszcie razem we
wspierającej się grupie. 

M: Cieszę się bardzo, że nasze działania są
maleńkim wkładem, ale jednak, do budowania
pokoju, przez naukę współpracy w różnorodnej,
międzynarodowej grupie. Cieszę się z tych
młodych, którzy biorąc udział w obozach i różnych
aktywnościach, które im proponujemy,
obserwując kadrę kikowską, powoli zaczynają czuć
się częścią naszej wspólnoty. Chcą też być w
przyszłości wychowawcami. Chcą się kształcić w
tym kierunku, chcą dzielić się z nowymi osobami. I
to jest również dla nas duże wyzwanie. 
Jestem bardzo dumna z naszych wychowawców.
Mają bardzo wnikliwy wgląd w grupę. Bardzo
trafnie potrafią odczytywać potrzeby dzieci i
mierzyć się czasem z bardzo trudnymi sprawami,
które one im powierzają. Czasem zaczyna się od
wyznania powodu smutku - w domu w Ukrainie
została moja ulubiona papużka, a kończy na tym -
tęsknię bardzo za bratem i tatą…

Jestem bardzo dumna z naszych
wychowawców. Mają bardzo wnikliwy wgląd
w grupę. Bardzo trafnie potrafią odczytywać
potrzeby dzieci i mierzyć się czasem z bardzo
trudnymi sprawami, które one im
powierzają.



Oksana Kolesnyk, dyrektorka Warszawskiej
Szkoły Ukraińskiej, została nominowana do
nagrody “Portrety Siostrzeństwa“

SzkoUA, założona i współprowadzona przez KIK,
powstała krótko po wybuchu pełnowymiarowej
wojny w Ukrainie. Jak podkreśla Oksana Kolesnyk,
dzieci i młodzież uczą się w dobrych warunkach i
przyjaznej atmosferze, w innowacyjnym modelu
dwóch systemów edukacyjnych: polskiego i
ukraińskiego. 

Do wybuchu wojny Oksana Kolesnyk była
dyrektorką i nauczycielką w szkole w ukraińskim
Czernihowie.

Plebiscyt organizuje międzynarodowy magazyn
Sestry.eu. Zespół redakcyjny stworzył nagrodę
"Portrety Siostrzeństwa", aby docenić kobiety,
które poprzez swoją aktywną postawę
obywatelską, człowieczeństwo i gotowość do
poświęceń jednoczą się, aby wspierać tych, którzy
najbardziej tego potrzebują. Naszym celem jest
podkreślenie wkładu kobiet w obronę demokracji
w Europie i świecie - czytamy na stronie sestry.eu
Kapituła wybrała 12 nominowanych. Spośród nich
wyłonione zostaną dwie laureatki pierwszej
nagrody Sestry - Ukrainka i Polka, które uosabiają
ukraińsko-polską współpracę, wzajemne wsparcie
i siostrzeństwo.

Więcej o szkole można przeczytać TUTAJ

Dodatkowe informacje o nagrodzie znajdują się
TUTAJ

Ceremonia wręczenia nagród odbędzie się 13
lutego 2024 r. w Warszawie. 

Portrety Siostrzeństwa
Oksana Kolesnyk nominowana

Wojna odebrała mi to, co najważniejsze –
poczucie bezpieczeństwa. Zabrała mój świat, mój
dom – mówi Oksana Kolesnyk, dyrektorka SzkoUA
– Nawet po przyjeździe do Polski nie byłyśmy w
stanie zaznać spokoju, gdyż będąc bezpiecznymi,
nasze serca i dusze były tam, gdzie ginęli nasi
przyjaciele i znajomi, gdzie co noc zrzucano
bomby na domy i ludzi, gdzie toczyły się walki o
nasz Czernihów.
Jak zaznacza Oksana, namiastka spokoju
pojawiła się dopiero, gdy mogła włączyć się w
projekt stworzenia szkoły.

Między innymi o Szkole pisaliśmy w artykule
opublikowanym w Światowym Dniu Migranta i
Uchodźcy na naszej stronie internetowej.

Więcej o działaniach Ukraińskiej Akcji KIK piszemy na ua.kik.waw.pl

https://www.vshkolu.edu.pl/
https://pl.sestry.eu/artykuly/kto-odbierze-pierwsza-nagrode-sestryeu-portrety-siostrzenstwa
https://www.kik.waw.pl/aktualnosci-kik/migranci-uchodzczynie-wolontariusze-rozmawiamy-w-swiatowym-dniu-migranta-i-uchodzcy/
https://ua.kik.waw.pl/


Ruszają zapisy na akcję letnią 
Santa Marii
Już 28 lutego rozpoczną się zapisy na letnie
wydarzenia organizowane przez sekcję Santa
Maria. 

Terminy obozów 2024: 

Pierwsze Halsy:
22. lipca – 4. sierpnia
4. sirpnia – 18. sierpnia
18. sierpnia – 31. sierpnia

Rejsy Mazurskie:
22. lipca – 4. sierpnia (młodszy)
4. sierpnia – 18. sierpnia (młodszy)
18. sierpnia – 1. września (starszy)

Szwecja 
Informację podamy wkrótce

Zapisy rozpoczną się 28.02.24, o godzinie 20.00
na stronie WWW.SANTA-MARIA.PL/ZAPISY

Jak wyglądają rejsy? Na przełomie 2023 i 2024 roku członkowie Santa Marii
uczestniczyli w zimowym rejsie w Chorwacji. Zapraszamy do przeczytania
wspomnień z tej pięknej przygody, można to zrobić TUTAJ

W najbliższych dniach Santa Maria udostępni także terminy remontów.
Wieczorne prace w Warsztacie Blaszak planowane są na wtorki od 1700 do
2100. Żeby być na bieżąco w lutym wystarczy zeskanować kod QR i dodać
kalendarz Santa Marii do swojego kalendarza Google. 

W warsztacie prace idą pełną parą
Drodzy Santa Marianie! 
Z radością informujemy, że wtorkowe prace w
Blaszaku już nie skupiają się na sprzątaniu
Warsztatu. Teraz już działamy przy łódkach.
Najbliższe trzy spotkania poświęcamy na
przygotowanie gretingów (drewnianych podłóg
w naszych omegach).
Przychodźcie do nas z roboczą odzieżą. Jeśli
przy Warsztacie wisi bandera Santa Marii, to
jesteśmy w środku. Zapraszamy, każdy jest mile
widziany, niezależnie od wieku i doświadczenia.
W dalszym ciągu kontynuujemy podróż przez
przygody najbardziej szalonego kapitana
międzywojennej Polski – Eustazego
Borkowskiego. W każdy wtorek o 1930 na
grupie FB ‚AktywnaSM’ Tymek czyta nam
rozdział albo dwa książki Szaman Morski.
Zapraszamy do wspólnego słuchania. 
Zarząd SM

http://www.santa-maria.pl/ZAPISY
https://www.kik.waw.pl/aktualnosci-kik/santa-maria-zimowy-rejs/


Sześć dni upłynęło na integracji, modlitwie,
wycieczkach i kreatywnym spędzaniu wolnego
czasu - tak przebiegał zimowy wyjazd osób z
duszpasterstwa licealnego. 

Licealiści razem z księdzem Janem pojechali do
miejscowości Huba nad jeziorem Czorsztyńskim.
Jak czytamy we wspomnieniach uczestników
wyjazdu:

Dużo się integrowaliśmy, graliśmy w karty i różne
inne gry np. jaka to melodia, oglądaliśmy również
film i serial, o których potem dyskutowaliśmy.
Chodziliśmy też na krótsze i dłuższe wycieczki,
udało nam się także odwiedzić grupę Hunzów,
którzy mieli obóz niedaleko nas. 

Codziennie przed śniadaniem mieliśmy szybką
mszę i kilka razy przy modlitwie wieczornej
mieliśmy rachunek sumienia lub medytacje.

Wszyscy super się bawili i wrócili zdrowi do domów.

Obozy zimowe Sekcji Rodzin za nami
Zimowe obozy Sekcji Rodzin dobiegły końca – tym
razem odbyło się czternaście obozów na przełomie
roku oraz jeden w styczniu, czyli w sumie 15
wyjazdów – częściowo narciarskich, a częściowo
pieszo-biegówkowych.

W obozach wzięło udział ok. 360 dzieci, wszyscy
wrócili bezpieczni i mamy nadzieję szczęśliwi.
Bardzo dziękujemy wszystkim kadrom za
organizację wyjazdów i opiekę nad dziećmi,
dziękujemy też księżom – ks. Janowi
Wojciechowskiemu i ks. Maciejowi Wygnańskiemu
za obozowe wizytacje.
Ledwie zimowe wyjazdy dobiegły końca, a już
zabieramy się za przygotowania do letnich -
szukamy nowych miejsc, wdrażamy zmieniające
się przepisy, reformujemy sekcyjne finanse,
przygotowujemy szkolenia, a zespół
koordynatorów pracuje z nowymi zespołami
kadrowymi, przygotowując je do prowadzenia
nowych grup!

Imbryka zimowe przygody



2-4.02. (pt-niedz) Laski k/Warszawy
Rekolekcje dla Małżeństw - małżeństwa ze stażem i
ks. Giovanni Balarin z Wenecji (metoda
warsztatowa)
10.02. (sob) o godz. 10.00 Warszawa - Rembertów
Zwiedzanie Muzeum Wydawnictwa Sióstr Loretanek
- Prowadząca: dyr. s. Stefania Korbuszewska

Międzynarodowy Tydzień Małżeństwa  
W organizację wydarzeń włączają się Małżeńskie
Drogi przy współpracy z Klubem. 
Przed nami bardzo intensywne dni! Między 7-
14.02.2024 odbędzie się szereg wydarzeń. 
Szczególne zapraszamy na Warsztaty Dialogu do
KIKu, prowadzi Jagoda, z kadr SR, obecnie
koordynatorka grup w SR KIK. 
Szczegóły w kalendarium poniżej. 

Dokument przygotowaliśmy w odpowiedzi na
Państwa sygnały dotyczące zbyt skomplikowanego
procesu naliczania opłat. Nowy regulamin w
przejrzysty sposób określa wysokość składek i
przysługujące zniżki.

Dziękujemy za opłacanie składek członkowskich,
które są ważnym wkładem w stabilność finansową
Klubu. 
Mamy nadzieję, że nowy, uproszczony regulamin
ułatwi Państwu dopełnianie formalności.
Plik do druku można pobrać TUTAJ

Nowe składki członkowskie 
Przypominamy, że razem z początkiem
Nowego Roku w życie wszedł nowy,
uproszczony regulamin dotyczący płatności
składek członkowskich w warszawskim Klubie
Inteligencji Katolickiej

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE KIK
Członkowie uczestnicy i zwyczajni
120 zł - Bieżąca składka roczna;
Nowi Członkowie (uczestnicy)
250 zł - Wpisowe (jednorazowa wpłata);
Ulga 50%
- przysługuje, jeżeli Członkami Klubu są oboje
małżonkowie;
Ulga 100 %
- przysługuje młodzieży, pełniącej rolę kadry w
grupach Sekcji Rodzin, Sekcji Wigierskiej, KŻ
SantaMaria (wpisanej na listę wychowawców tych
sekcji) oraz pełniącej rolę członków zarządów
Sekcji;
- przysługuje seniorom powyżej 80 roku życia.
Wpłat można dokonywać na numer konta: 
89 1140 2062 0000 4445 3900 1033
Tytułem: składka członkowska - imię i nazwisko

10.02. (sob) o godz. 13.00 Marysin Wawerski
Nordic Walking z Królową Marysieńką cz. 1 
Prowadzący: instr. Marek Kossowski
11.02. (niedz) o godz. 10.00 KIK ul Freta 20/24A
Warsztaty Dialogu Małżeńskiego - 
Prowadząca: Jadwiga Cichocka-Kawiak,
psycholożka-trenerka
11.02. (niedz) o godz. 11.00 Park Saski
Nordic Walking z Królową Marysieńką cz. 2 
Prowadzący: instr. Marek Kossowski
11.02. (niedz) o godz. 12.45 Plac przed kościołem Św.
Anny Uroczysty Polonez Małżeński; Prowadzący:
Paweł Łaczmański I Wspólnota „Małżeńskie Drogi”

Zapisy i szczegółowy opis wydarzeń na 
www.malzenstwo.pl

https://www.kik.waw.pl/wp-content/uploads/2023/12/Skladki-czlonkowskie-KIK-zmiany-final.docx.pdf
http://www.malzenstwo.pl/


Synod i co dalej? Kościół na drodze
reformy
Zapraszamy na spotkanie “Synod i co dalej?
Kościół na drodze reformy”, które Klub "TP"
Warszawa organizuje we współpracy z
warszawskim Klubem Inteligencji Katolickiej.

W kwietniu 2021 roku papież Franciszek zainicjował
drogę synodalną całego Ludu Bożego, która
rozpoczęła się w październiku 2021 roku w każdym
Kościele lokalnym, w październiku 2023 odbyło się
Zgromadzenie Synodu Biskupów. Na zakończenie
obrad (5 grudnia 2023 roku) członkowie
Zgromadzenia Zwyczajnego Synodu Biskupów
przyjęli Dokument, który dotyczy wytycznych i prac,
które Kościół katolicki powinien podjąć do II Sesji
XVI Zgromadzenia Zwyczajnego Synodu Biskupów,
ta odbędzie się w październiku bieżącego roku. 
Widzimy więc, że Synod pod hasłem „Ku Kościołowi
synodalnemu: komunia, uczestnictwo i misja” to
dopiero początek drogi, którą wyruszyć mają
Kościół i ludzie z nim związani.

Razem z uczestnikami spotkania porozmawiamy o
przygotowaniach, przebiegu i wnioskach płynących
z Synodu. Każdy z tych etapów przynosi ciekawe
doświadczenia i obserwacje, jak choćby słyszalny w
debacie o Kościele głos świeckich - nie tylko
hierarchów. 

W spotkaniu wezmą udział:

ks. Mirosław Tykfer - doktor teologii
fundamentalnej,
red. Edward Augustyn - dziennikarz „Tygodnika
Powszechnego”.

Spotkanie poprowadzi Uschi Pawlik uczestniczka
spotkań alternatywnego synodu świeckich.

Spotkanie 15 lutego, godzina 18.30 , siedziba KIK-u
Freta 20/24a w Warszawie

Warsztaty wokalne
DA Czajnik razem z Taizé Warsaw
zapraszają na warsztaty wokalne
nauki pieśni z Taizé. Jeśli dopiero
zaczynacie śpiewać, nie macie
żadnego doświadczenia, albo
wbrew przeciwnie śpiewacie od
zawsze i uwielbiacie to robić, to
to wydarzenie jest dla Was. Każdy
znajdzie coś dla siebie! 

Chcielibyśmy rozwijać nasze
śpiewackie grupy, które tak
pięknie towarzyszą i prowadzą
nasze modlitwy, więc
stwierdziliśmy że takie warsztaty
to idealny moment by rozpocząć
swoją przygodę - piszą
organizatorzy. 

Warsztaty odbędą się 17 lutego w
godzinach 9:00-12:00 w salkach
DA Dąb, ulica Rak owiecka 61.
Po warsztatach zapraszamy
chętnych na integrację w Dębie.
Jeśli chcecie uczestniczyć w
warsztatach prosimy o
wypełnienie  formularza TUTAJ

https://forms.gle/dpVo8kQPYfW436p36


Wiemy, że Klub może liczyć na swoich
Członków i Przyjaciół, dlatego zwracamy się
do Państwa z prośbą o pamięć o KIK-u przy
składaniu deklaracji podatkowych i
przekazanie 1.5% podatku na cele statutowe
KIK!

Klub Inteligencji Katolickiej jest organizacją
pożytku publicznego, dlatego także nasze
działania można wesprzeć właśnie w ten
sposób. Rozliczyć się i przekazać wpłatę można
będzie w bardzo łatwy sposób, na przykład
dzięki usługi Twój e-PIT, ze wstępnie
wypełnioną deklaracją. Rozliczenia tą drogą
ruszą 15 lutego 2024 roku. 

Jak przekazać 1,5%? 

Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na rzecz
organizacji pożytku publicznego (OPP) zawarty
jest w zeznaniu podatkowym. Wystarczy wpisać
numer KRS organizacji pożytku publicznego
oraz kwotę. KRS KIK-U 0000034785

Kwota ta nie może przekraczać 1,5% podatku
należnego po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek
groszy w dół.

Infografika do pobrania jest TUTAJ

Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało
przeznaczone na konkretny cel szczegółowy,
możesz go określić w przewidzianej do tego
rubryce w zeznaniu podatkowym.

Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego,
korzystając z usługi Twój e-PIT, w
przygotowanym dla Ciebie zeznaniu
automatycznie zostanie wskazana OPP, której
przekazałeś 1% swojego podatku w roku
ubiegłym (o ile dana OPP znajduje się nadal w
Wykazie OPP, które mają prawo do otrzymania
1,5% podatku należnego). Jeżeli w zeznaniu za rok
ubiegły wskazałeś cel szczegółowy, to ten sam cel
szczegółowy zostanie wskazany w przygotowanym
dla Ciebie zeznaniu.
Oczywiście możesz zmienić dane dotyczące
wybranej organizacji pożytku publicznego OPP, w
tym nr KRS, a także cel szczegółowy.

1,5% podatku dla Klubu
Ułatwienia dla emerytów i rencistów
Jeżeli jesteś emerytem lub rencistą i nie masz
obowiązku złożenia zeznania podatkowego oraz:

dostałeś roczne rozliczenie podatku PIT-40A,
nie korzystasz z odliczeń,
chcesz przekazać 1,5% podatku wybranej
organizacji pożytku publicznego

wystarczy, że złożysz PIT-OP w terminie do 30
kwietnia roku następującego po roku
podatkowym.

Jeżeli złożysz oświadczenie PIT-OP, będzie to
oznaczać, że wyraziłeś zgodę na przekazanie
kwoty w wysokości 1,5% podatku należnego.
Ponadto, jeżeli otrzymałeś od organu rentowego
roczne obliczenie podatku PIT-40A i nie złożysz
wniosku PIT-OP, organ podatkowy przekaże kwotę
1,5% podatku należnego na rzecz OPP wskazanej
przez Ciebie we wniosku zawartym w zeznaniu,
korekcie zeznania lub w PIT-OP za 2022 rok. W
tym przypadku przekazanie kwoty 1,5% podatku
należnego na rzecz OPP następuje na podstawie
wniosku PIT-OP sporządzonego przez organ
podatkowy za pośrednictwem portalu
podatkowego (automatyczna akceptacja PIT-OP).

Zachęcamy do przekazywania 1,5% podatku na
Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie. 

Odpis na KIK daje nam możliwość przekazywania
środków tam, gdzie są w chwili obecnej
najbardziej potrzebne. Wspieramy działanie
poszczególnych sekcji i inicjatyw. Środki mogą
trafić m.in. do Sekcji Rodzin, Santa Marię, UA KIK
czy na działania humanitarne na polsko-
białoruskiej granicy. 

Odpis podatku to łatwy sposób na to, by wesprzeć
działalność OPP, nie ponosząc przy tym żadnych
dodatkowych kosztów. 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie! 

NASZ KRS 
0000034785

https://www.podatki.gov.pl/media/8965/twoj_e-pit_opp05_01_2023.pdf


Drum Bun to sekcja młodzieżowa. Od połowy
lat 90., gdy została utworzona, zmieniła się
trochę jej forma. Kiedyś studencka, na ten
moment raczej licealna. Aktywni członkowie to
przeważnie jeszcze wychowankowie grup SR
lub młode Kadry. Celem sekcji jest integracja
osób z różnych grup, jak i włączanie w nią
osoby spoza KIKu oraz działania pomocowe i
charytatywne.

CO SIĘ DZIAŁO W OSTATNIM CZASIE? 

W październiku odbył się Walbun, na którym
został wybrany obecny Robur, w którego skład
wchodzą: Agata Siciarek, Łucja Kamińska, Aniela
Nasiłowska, Ori Domaradzki i Zosia Mańkowska.

Listopad upłynął na integracji - był wieczór
filmowy i planszówki, rozmowy, wspólne picie
herbaty i ogólnie miłe spędzanie czasu. 

W grudniu natomiast członkowie sekcji
zorganizowali wymianę ubrań
Zbieraliśmy ciepłe ubrania, które zostały
przekazane do Punktu Interwencji Kryzysowej
przy granicy polsko-białoruskiej dzięki pomocy
Marysi Radwańskiej - pisze w podsumowaniu
Agata. - Resztę ubrań, które nie nadawały się na
granicę, oddaliśmy do fundacji Ubrania Do
Oddania, a pieniądze przeznaczyliśmy na zbiórkę
Polskiej Akcji Humanitarnej w ramach kampanii
„Zamień modę na wodę”, która wspiera
mieszkanki i mieszkańców Kenii, Somalii, Sudanu
Południowego, Madagaskaru oraz Jemenu w
dostępie do wody i sanitariatu.

W styczniu wybraliśmy się łyżwy na Starym
Mieście.

Dzieje się w Drum Bunie!

JAKIE MAMY DALSZE PLANY?

To m.in. klasyczne spotkania takie jak planszówki,
a wraz z cieplejszymi miesiącami także grę w jojo i
frisbee. Chcemy też przywrócić wyjazdy Drum
Bunowe – na działkę z rowerami i wyjazd w góry.
Mamy nadzieję również na powrót balu Drum
Bunowego, który będzie miał tematykę wiosenną
(szczegóły wkrótce!). W marcu chcemy
zorganizować też spotkanie z Jackiem Cichockim
dotyczące Sejmu. Trwają również przygotowania
do klasycznego FABEXA, czyli FABularnej gry
Experymentalnej 
Jako Robur mamy dużo planów i zapału, a
dotychczasowe spotkania dostarczyły nam dużo
dobrej energii i zintegrowały członków Sekcji.
Chcemy, aby była to przestrzeń dla wszystkich,
którzy chcą robić razem nowe i ciekawe rzeczy.

Robur

Walbun 2023



Dane kontaktowe

Klub Inteligencji Katolickiej
ul. Freta 20/24A
00-227 Warszawa
tel. +48 22 827.39.39
e-mail: kik@kik.waw.pl

Regon: 000770809

NIP: 526 000 16 02

KRS: 0000034785 (wpis w Sądzie
Rejonowym dla M. St. Warszawy, 
XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru
Sądowego)

www.kik.waw.pl 

Konto główne Klubu:
62 1140 2062 0000 4445 3900 1034

Konto do składek członkowskich KIK:
89 1140 2062 0000 4445 3900 1033
Tytuł przelewu: składka członkowska - 
imię i nazwisko

Konto Ukraińskiej Akcji KIK-u:
69 1140 2062 0000 4445 3900 1005
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- Ukraina

Konto Punktu Interwencji Kryzysowej KIK-u:
31 1140 2062 0000 4445 3900 1010
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
- granica

Konto Sekcji Rodzin:
52 1140 2062 0000 4445 3900 1020
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Sekcji Wschodnioeuropejskiej:
09 1140 2062 0000 4445 3900 1018
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto Magazynu KONTAKT:
42 1140 2062 0000 4445 3900 1006
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe 
lub prenumerata

Konto Sekcji Klub Żeglarski SANTA MARIA:
25 1140 2062 0000 4445 3900 1021
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto sekcji "GOŚĆ W DOM":
58 1140 2062 0000 4445 3900 1009
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe

Konto inicjatywy "Zranieni w Kościele":
26 1140 2062 0000 4445 3900 1003
Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe


